
Všeobecne záväzné nariadenie c. 144/2020, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Mesta
Leopoldov č. 134/2019

o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a v školských zariadeniach, ktorých
zriaďovateľom je mesto Leopoldov

(nariadenie o určení výšky príspevku v školách a školských zariadeniach)

Mestské zastupiteľstvo v Leopoldove v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm, g) zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa § 28 ods. 5, § 114 ods. 6, § 140 ods. 10 zákona č. 
245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve v znení neskorších predpisov a zákona sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:

§1

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Leopoldov Č. 134/2019 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu 
nákladov v Školách a v školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je mesto Leopoldov (ďalej len 
„nariadenie“) sa týmto všeobecne záväzným nariadení mení nasledovne:

1. V ČI. 3 sa dopĺňa odsek 4, ktorý znie;
(4) Príspevok uhradený počas prerušenia prevádzky materskej školy v dôsledku mimoriadnej 
situácie, núdzového stavu alebo výnimočného stavu, sa použije na úhradu nákladov materskej 
školy v období bezprostredne nasledujúcom, v ktorom bude ich prevádzka pokračovať. V období 
bezprostredne nasledujúcom po období, v ktorom bola prevádzka materskej školy v dôsledku 
mimoriadnej situácie, núdzového stavu alebo výnimočného stavu prerušená, bude výška 
príspevku primerane znížená.

2. V ČI. 4 sa dopĺňa odsek 4, ktorý znie:
(4) Príspevok uhradený počas prerušenia prevádzky školského klubu detí v dôsledku mimoriadnej 
situácie, núdzového stavu alebo výnimočného stavu, sa použije na úhradu nákladov prevádzky 
školského klubu detí v období bezprostredne nasledujúcom, v ktorom bude ich prevádzka 
pokračovať. V období bezprostredne nasledujúcom po období, v ktorom bola prevádzka 
školského klubu detí v dôsledku mimoriadnej situácie, núdzového stavu alebo výnimočného 
stavu prerušená, bude výška príspevku primerane znížená.

3. V ČI. 5 sa mení ustanovenie ods. 2, písm. b), ktoré znie:

b)
Základná škola Desiata Obed Príspevok 

zákonného 
zástupcu na 
režijné 
náklady

Dotácia na 
podporu 

k stravovacím 
návykom 
dieťaťa

Úhrada

stravníci od 6-11 rokov -  I. 
stupeň

0,49 € 1,15 € 0,20 € 1,20 € 0,64 €

stravníci od 12-15 rokov -  II. 
stupeň

0,53 € 1,23 € 0,20 € 1,20 € 0,76 €

4. Ostatné ustanovenia nariadenia ostávajú bez zmeny.

1



ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA
§2

1. Na ustanovenia súvisiace s určením príspevku na pobyt d ieťaťa v MŠ, na činnosť ŠKD neupravené 
týmto všeobecne záväzným nariadením, sa vzťahujú ostatné príslušné právne predpisy.

2. Toto VZN bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Leopoldove dňa 17. 08, 2020 nariadením 
číslo N/l 8/2020/1

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom po jeho vyhlásení.

2


